SERMONUM ARIANORUM FRAGMENTA ANTIQUISSIMA

IN RESCRIPTIS MEMBRANIS REPERTA ET NUNC PRIMUM CUM IDONEIS REFUTATIONIBUS EDITA ^a.

(Mati Coll. t. III, part. n, p. 208.)

FRAGMENTUM PRIMUM.

Nuper me, charissime frater, de calumniatoribus admonendum censuisti ^b adversus fidem nostram,

^a Fragmenta hæc partim ex Ambrosiano codice rescripto, partim e Vaticano item rescripto proferrunt, ut dixi in prologo. Ambrosianæ quidem sunt codicis paginæ 47, 48, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 115, 116. Reliquæ Vaticana. Superfuisse hæc Ariana fragmenta, saltem in palimpsestis, nemo mirabitur, dicente Hilario lib. adv. Const. ff. 7: *Impiissimis Arianorum blasphemias plenæ omnes eccle-*

quæ est vera, dicentibus, quomodo vos unum Deum dicitis esse, et iterum, filium habere Christum adseriis? Necessè, si filium habet Deus, et uxorem

siarum chartæ, plénique jam libri sunt.

^b Spatium est vacuum in codice trium brevis laterculi versicolorum, quem ego hiatum conjecturaliter explevi, habita spatii ratione. Causa lacunæ est, quia solebant veteres auro vel succo aliquo scripta exordiri, quæ materia in consiciendo deinde palimpsesto evanuit.

habet¹, aut certe femininus est, et aliunde concepit et genuit filium. Ecce vos dicitis jam plures deos; quomodo nos insultatis, quod deos dicimus esse²?

Hæc nobis³ opponere sacrilegos, a vobis didicimus. Quapropter necessarium arbitravimus⁴ et illorum occurrere errori, et tuam instruere sanctitatem de spe nostra, quam gerimus. Nec enim potuimus amplius contradicere, desiderante⁵ sanctitate tua veræ fidei conscriptam accipere instructionem: non tamen ex nobis, sed secundum divinarum scripturarum traditionem, per gratiam Dei omnipotentis, auxiliante domino nostro Jesu Christo, subministratione spiritus sancti, qui dividet⁶ gratias sine hæsitatione credentibus Deo per Christum⁷. Præsumpsimus itaque orationibus tuis confidentes, bonum esse quoque desiderium Sanctitatis tuæ probantes; cui, adveniente Domino, satisfacere festinavimus, charissime frater: quoniam sæpius suggerente atque frequentius importuno, jam amplius dissimulare non potuimus: non sublimitate sermonis, vel compositæ orationis verbo confidentes, quorum omnino studium non habuimus⁸; sed ad misericordiam Domini confugientes, ad cujus gloriam loqui proposuimus, credentes ei qui dixit: *Dilata os tuum, et ego adimplebo eum*⁹. Et iterum dicente propheta: *Dominus dedit¹⁰ verbum evangelizantibus virtute multa*. Et iterum: *Non vos estis qui loquimini, sed spiritus Patris vestri*. Loqui itaque et nos sacrilegorum⁹ permovit insultatio: tuæ quoque charitatis compulsi importunitas. Qui autem dedit os ad loquendum, potens est et nobis orationibus tuis subministrare verbum, ut gratia